
Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе  

в электронной форме (процедура № 185556) 

г. Уфа 16 января 2025г. 

Организатор аукциона: Муниципальное казенное учреждение «Управление наружной рекламы и 

информации» городского округа город Уфа Республики Башкортостан. 

Лицо, заключающее договор: Муниципальное казенное учреждение «Управление наружной 

рекламы и информации» городского округа город Уфа Республики Башкортостан. 

Наименование: АУКЦИОН В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ 

ДОГОВОРОВ НА РАЗМЕЩЕНИЕ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ 

(ОБЪЕКТОВ ПО ОКАЗАНИЮ УСЛУГ) НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД 

УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН Специализация: «Продовольственные товары», 

«Непродовольственные товары», «Оказание услуг общественного питания», «Оказание 

бытовых услуг», «Шиномонтаж» 

Состав аукционной комиссии (далее комиссии). 

Председатель комиссии: 

Кагиргаджиев Агарагим Кагиргаджиевич - заместитель главы Администрации городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан. 

Заместитель председателя комиссии: 

Низамов Артур Назирович – директор Муниципального казенного учреждения «Управление 

наружной рекламы и информации» городского округа город Уфа Республики Башкортостан. 

Ответственный секретарь комиссии: 

Хакимов Олег Маратович -  заместитель директора Муниципального казенного учреждения 

«Управление наружной рекламы и информации» городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан. 

Члены комиссии: 

Амирова Эльза Рамилевна – начальник отдела финансирования аппарата управления и 

социальной защиты населения Финансового управления Администрации городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан; 

Егоров Андрей Владимирович - депутат Совета городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан; 

Касимов Ленар Мунирович – начальник отдела по подготовке исходно-разрешительных 

документов Главного управления архитектуры и градостроительства Администрации 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан; 

Кинзикеев Руслан Усманович - депутат Совета городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан; 

Мельников Александр Геннадиевич - депутат Совета городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан; 

Силин Алексей Владимирович - депутат Совета городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан; 

Смоленчук Наталья Николаевна – председатель комитета по распоряжению нежилым фондом 

Управления земельных и имущественных отношений Администрации городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан; 

Хакимов Роман Александрович – начальник отдела пресс-службы Управления по 

взаимодействию со СМИ - пресс-службы Администрации городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан. 

 

 

 

 

 



Номер лота: 1. 

1. Дата начала подачи заявок: 26 ноября 2024 г.  

2. Дата окончания подачи заявок: 13 января 2025 г. 

3. Место рассмотрения заявок: 450044, Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Уфа, 

ул. Комарова, 26. 

4. Начальная (стартовая) цена: 1 452 376,00 (Российский рубль), без НДС. 

5. На момент окончания срока подачи заявок на участие в аукционе в электронной форме была 

подана 1 (одна) заявка. 

 

Порядковый 

номер заявки 
Дата и время подачи заявки Наименование участника 

439933 / 594493 10.01.2025 09:28 (МСК) Участник 1 

6. Комиссия рассмотрела заявку участника на соответствие требованиям, установленным в 

аукционной документации, и приняла решение: 

Порядковый 

номер заявки 

Решение о допуске участника к 

участию в аукционе и признании его 

участником аукциона или об отказе в 

допуске участника к участию в 

аукционе 

Обоснование решения 

439933 / 594493 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

7. В связи с тем, что по указанному лоту была подана только одна заявка, аукцион в электронной 

форме в соответствии с аукционной документацией признается несостоявшимся. Договор 

заключается с единственным допущенным участником по цене, превышающей установленную 

начальную (стартовую) цену лота на один «шаг аукциона». 

 

 

Номер лота: 2. 

1. Дата начала подачи заявок: 26 ноября 2024 г. 

2. Дата окончания подачи заявок: 13 января 2025 г. 

3. Место рассмотрения заявок: 450044, Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Уфа, 

ул. Комарова, 26. 

4. Начальная (стартовая) цена: 1 838 483,00 (Российский рубль), без НДС. 

5. На момент окончания срока подачи заявок на участие в аукционе в электронной форме была 

подана 1 (одна) заявка. 

 

Порядковый 

номер заявки 
Дата и время подачи заявки Наименование участника 

440245 / 595012 10.01.2025 16:46 (МСК) Участник 1 

6. Комиссия рассмотрела заявку участника на соответствие требованиям, установленным в 

аукционной документации, и приняла решение: 

Порядковый 

номер заявки 

Решение о допуске участника к 

участию в аукционе и признании его 

участником аукциона или об отказе в 

допуске участника к участию в 

аукционе 

Обоснование решения 

440245 / 595012 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

7. В связи с тем, что по указанному лоту была подана только одна заявка, аукцион в электронной 

форме в соответствии с аукционной документацией признается несостоявшимся. Договор 

заключается с единственным допущенным участником по цене, превышающей установленную 

начальную (стартовую) цену лота на один «шаг аукциона». 

 

 

 



Номер лота: 3. 

1. Дата начала подачи заявок: 26 ноября 2024 г. 

2. Дата окончания подачи заявок: 13 января 2025 г. 

3. Место рассмотрения заявок: 450044, Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Уфа, 

ул. Комарова, 26. 

4. Начальная (стартовая) цена: 2 536 544,00 (Российский рубль), без НДС. 

5. На момент окончания срока подачи заявок на участие в аукционе в электронной форме было 

подано 0 (ноль) заявок. 

6. В связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе в электронной 

форме было подано 0 (ноль) заявок, аукцион в электронной форме признается несостоявшимся.  

 

Номер лота: 4. 

1. Дата начала подачи заявок: 26 ноября 2024 г. 

2. Дата окончания подачи заявок: 13 января 2025 г. 

3. Место рассмотрения заявок: 450044, Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Уфа, 

ул. Комарова, 26. 

4. Начальная (стартовая) цена: 2 618 368,00 (Российский рубль), без НДС. 

5. На момент окончания срока подачи заявок на участие в аукционе в электронной форме было 

подано 0 (ноль) заявок. 

6. В связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе в электронной 

форме было подано 0 (ноль) заявок, аукцион в электронной форме признается несостоявшимся.  

 

Номер лота: 5. 

1. Дата начала подачи заявок: 26 ноября 2024 г. 

2. Дата окончания подачи заявок: 13 января 2025 г. 

3. Место рассмотрения заявок: 450044, Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Уфа, 

ул. Комарова, 26. 

4. Начальная (стартовая) цена: 1 393 565,00 (Российский рубль), без НДС. 

5. На момент окончания срока подачи заявок на участие в аукционе в электронной форме было 

подано 0 (ноль) заявок. 

6. В связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе в электронной 

форме было подано 0 (ноль) заявок, аукцион в электронной форме признается несостоявшимся.  

 

Номер лота: 6. 

1. Дата начала подачи заявок: 26 ноября 2024 г. 

2. Дата окончания подачи заявок: 13 января 2025 г. 

3. Место рассмотрения заявок: 450044, Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Уфа, 

ул. Комарова, 26. 

4. Начальная (стартовая) цена: 2 275 730,00 (Российский рубль), без НДС. 

5. На момент окончания срока подачи заявок на участие в аукционе в электронной форме было 

подано 0 (ноль) заявок. 

6. В связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе в электронной 

форме было подано 0 (ноль) заявок, аукцион в электронной форме признается несостоявшимся.  

 

Номер лота: 7. 

1. Дата начала подачи заявок: 26 ноября 2024 г. 

2. Дата окончания подачи заявок: 13 января 2025 г. 

3. Место рассмотрения заявок: 450044, Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Уфа, 

ул. Комарова, 26. 

4. Начальная (стартовая) цена: 3 945 451,00 (Российский рубль), без НДС. 

5. На момент окончания срока подачи заявок на участие в аукционе в электронной форме было 

подано 0 (ноль) заявок. 

6. В связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе в электронной 

форме было подано 0 (ноль) заявок, аукцион в электронной форме признается несостоявшимся.  

 

 

 



Номер лота: 8. 

1. Дата начала подачи заявок: 26 ноября 2024 г. 

2. Дата окончания подачи заявок: 13 января 2025 г. 

3. Место рассмотрения заявок: 450044, Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Уфа, 

ул. Комарова, 26. 

4. Начальная (стартовая) цена: 2 996 804,00 (Российский рубль), без НДС. 

5. На момент окончания срока подачи заявок на участие в аукционе в электронной форме было 

подано 0 (ноль) заявок. 

6. В связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе в электронной 

форме было подано 0 (ноль) заявок, аукцион в электронной форме признается несостоявшимся.  

 

Номер лота: 9. 

1. Дата начала подачи заявок: 26 ноября 2024 г. 

2. Дата окончания подачи заявок: 13 января 2025 г. 

3. Место рассмотрения заявок: 450044, Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Уфа, 

ул. Комарова, 26. 

4. Начальная (стартовая) цена: 1 866 610,00 (Российский рубль), без НДС. 

5. На момент окончания срока подачи заявок на участие в аукционе в электронной форме было 

подано 0 (ноль) заявок. 

6. В связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе в электронной 

форме было подано 0 (ноль) заявок, аукцион в электронной форме признается несостоявшимся.  

 

Номер лота: 10. 

1. Дата начала подачи заявок: 26 ноября 2024 г. 

2. Дата окончания подачи заявок: 13 января 2025 г. 

3. Место рассмотрения заявок: 450044, Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Уфа, 

ул. Комарова, 26. 

4. Начальная (стартовая) цена: 1 866 610,00 (Российский рубль), без НДС. 

5. На момент окончания срока подачи заявок на участие в аукционе в электронной форме было 

подано 0 (ноль) заявок. 

6. В связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе в электронной 

форме было подано 0 (ноль) заявок, аукцион в электронной форме признается несостоявшимся.  

 

Номер лота: 11. 

1. Дата начала подачи заявок: 26 ноября 2024 г. 

2. Дата окончания подачи заявок: 13 января 2025 г. 

3. Место рассмотрения заявок: 450044, Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Уфа, 

ул. Комарова, 26. 

4. Начальная (стартовая) цена: 1 741 317,00 (Российский рубль), без НДС. 

5. На момент окончания срока подачи заявок на участие в аукционе в электронной форме было 

подано 0 (ноль) заявок. 

6. В связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе в электронной 

форме было подано 0 (ноль) заявок, аукцион в электронной форме признается несостоявшимся.  

 

Номер лота: 12. 

1. Дата начала подачи заявок: 26 ноября 2024 г. 

2. Дата окончания подачи заявок: 13 января 2025 г. 

3. Место рассмотрения заявок: 450044, Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Уфа, 

ул. Комарова, 26. 

4. Начальная (стартовая) цена: 2 321 756,00 (Российский рубль), без НДС. 

5. На момент окончания срока подачи заявок на участие в аукционе в электронной форме была 

подана 1 (одна) заявка. 

 

Порядковый 

номер заявки 
Дата и время подачи заявки Наименование участника 

438490 / 592501 08.01.2025 10:03 (МСК) Участник 1 



6. Комиссия рассмотрела заявку участника на соответствие требованиям, установленным в 

аукционной документации, и приняла решение: 

Порядковый 

номер заявки 

Решение о допуске участника к 

участию в аукционе и признании его 

участником аукциона или об отказе в 

допуске участника к участию в 

аукционе 

Обоснование решения 

438490 / 592501 Допустить Соответствует требованиям 

аукционной документации 

7. В связи с тем, что по указанному лоту была подана только одна заявка, аукцион в электронной 

форме в соответствии с аукционной документацией признается несостоявшимся. Договор 

заключается с единственным допущенным участником по цене, превышающей установленную 

начальную (стартовую) цену лота на один «шаг аукциона». 


